

平成 28 年 8 月 29 日

株式会社 山陰合同銀行

生命保険商品の新規取扱開始について

山陰合同銀行（頭取 石丸 文男）では、平成 28 年 9 月 5 日（月）より、下記の生命保険 3 商品の新規取扱いを開始しますのでお知らせいたします。

今回は、外貨建商品および法人向け商品等の拡充を図ります。

当行はこれからも、保険商品のラインナップを充実させ、お客様の幅広いニーズにお応えしてまいります。

記

1. 取扱開始商品（商品の特徴は別紙をご参照ください。）

（1）個人向け商品

商品名	引受保険会社
<u>通貨選択型特別終身保険</u> <u>「やさしさ、つなぐ」</u>	三井住友海上プライマリー生命保険株式会社
<u>無配当外貨建個人年金保険（積立利率変動型）</u> <u>「こだわり個人年金（外貨建）」</u>	マニユライフ生命保険株式会社

（2）法人向け商品

商品名	引受保険会社
<u>低解約返戻金型終身介護保険（無配当）</u> <u>「長生き支援終身」</u>	東京海上日動あんしん生命保険株式会社

2. 取扱開始日

平成 28 年 9 月 5 日（月）

以上

商品の特徴

商品名	「やさしさ、つなぐ」
引受保険会社	三井住友海上プライマリー生命保険株式会社
○契約通貨（豪ドル・米ドル・円）と生存給付金支払回数（5・10・20・30回※）・終身保障倍率（3・5・10倍※）をご選択いただき、契約通貨建てで運用しながら、所定の生存給付金を支払うしくみの通貨選択・生存給付金あり型の終身保険です。 ※お取扱いのない組み合わせがあります。 ○毎年の生存給付金支払日に被保険者が生存されている場合、生存給付金支払回数を限度に生存給付金をお支払いいたします。 ○第1保険期間（契約日から5年間）は積立利率で運用した積立金額が保険金額となり、第1保険期間満了後（第2保険期間開始時）に保険金額が充実します。 ○第3保険期間開始時には再度保険金額を充実させ、以後終身にわたり保険金額を一定額とします。 ○契約日以降はご選択いただいた契約通貨、生存給付金支払回数、終身保障倍率を変更することはできません。 ※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「ご契約のしおり・約款」および「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報） 兼 商品パンフレット」を必ずご覧ください。 ※「やさしさ、つなぐ」は、三井住友海上プライマリー生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。	

商品名	「こだわり個人年金（外貨建）」
引受保険会社	マニユライフ生命保険株式会社
○この保険は、毎月お払い込みいただく定額の円の保険料相当額（以下、「保険料円払込額」といいます）を、契約時に選択した契約通貨（米ドルまたは豪ドルのいずれか）で運用し、年金支払開始日以後に毎年一定額の年金をお支払いする個人年金保険です。契約通貨に応じた積立利率は、年金支払開始日前まで毎月更改されますが、年 1.5%が最低保証されています。 ○保険料円払込額の減額や、払込停止・再開等ができるため、契約締結後の生活設計の変化にも柔軟に対応ができます。 ○この保険にかかる年金・死亡給付金等のお支払い等は、契約通貨で行います。 ○年金種類は確定年金（5 年または 10 年）と保証期間付終身年金（保証期間 10 年）となり、契約締結時にいずれかを選択いただきます。契約締結後も所定の条件の下、変更ができます。 ※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「ご契約のしおり／約款」および「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報） 兼 商品パンフレット」を必ずご覧ください。 ※「こだわり個人年金（外貨建）」はマニユライフ生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。	

商品名	「長生き支援終身」
引受保険会社	東京海上日動あんしん生命保険株式会社
○死亡・高度障害の保障はもちろん、介護の保障も一生続きます。 ○介護保障は公的介護保険で要介護 2 以上と認定されたとき、または東京海上日動あんしん生命所定の要介護状態になられたときにお受け取りいただけます。介護保険金は一時金としてお受け取りいただけますので、要介護状態になられたときの初期費用を準備できます。 ○保険金をお受け取りいただくことなく、被保険者が所定の支払対象年齢に到達する年単位の契約応当日を迎えられたとき、健康祝金をお受け取りいただけます。 ○解約返戻金をご活用いただけます。長期的な貯蓄の機能も備えていますので、老後の生活資金にもご活用いただけます。 ※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「契約概要」「注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。 ※「長生き支援終身」は東京海上日動あんしん生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。	